CONSELHO E S T A D U A L DE EDUCAÇÃO PROCESSO CEE Nº 3475/74

INTERESSADO: Neusa Marisa Poggi e Borges

ASSUNTO : Contrato da interessada, para Auxiliar de Ensino junto ao

Departamento de Educação (Aprendizagem), na Faculdade de

Filosofia, Ciências e Letras de Rio Claro.

RELATOR : Conselheiro Antonio Delorenzo Neto

PARECER Nº 1268/75, Aprov. em 30/4/75

I - RELATÓRIO

1. Histórico: A Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Rio

Claro indica a Sra. Neusa Marisa Poggi e Borges, para Auxiliar de En-

sino, em regime de Turno Parcial, junto ao Departamento de Educação.

2. Fundamentação: A indicada é Licenciada em Psicologia pela Fa-

culdade de Filosofia, Ciências e Letras de Ribeirão Preto (Instituto

Isolado Estadual). Na mesma Faculdade fez o curso de Formação de Psi-

cólogos. Realizou vários estágios na área da "Psicologia do Desenvol-

vimento" e de "Psicologia Escolar". Em 1972 e 1973 exerceu as funções

de Auxiliar de Ensino no Instituto de Tecnologia da Educação na Univer-

sidade Federal de São Carlos. O Relatório da CESESP se manifesta fa-

voravelmente à interessada.

II - CONCLUSÃO

Favorável à indicação da Sra, Neusa Marisa Poggi e Borges para

Auxiliar de Ensino junto ao Departamento de Educação (disciplina-Psi-

cologia da Educação: Aprendizagem), na Faculdade de Filosofia, Ciên-

cias e Letras de Rio Claro.
São Paulo, 31 de março de 1975.

a) Conselheiro Antonio Delorenzo Neto - Relator

III - DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do ensino do Terceiro Grau adota como seu parecer o voto do
Relator.

Presentes os conselheiros: Alpínolo Lopes Casali, Amélia Americano
Domingues de Castro, Frederico Pimentel Gomes, Olavo Baptista Filho, Oswaldo
Aranha Bandeira de Mello, Paulo Gomes Romeo, Paulo Nathanael Pereira de Souza
e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões em 16 de abril de 1975
a) Conselheiro Luiz Ferreira Martins - Presidente

IV - DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO
O CEE aprova, por unanimidade, a decisão da Câmara do Ensino do Terceiro

Grau, nos termos do Voto do Relator.
Sala "Carlos Pasnuale", aos 30 de abril de 1975
a) Cons. Moacyr expedito M. Vaz Guimarães - Presidente

regime.de